

ESCOLA: FREI HEITOR MARIA TURRINI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAF)
EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite Nº: 03/2022
Data da abertura: 21 de novembro de 2022 Hora: 18:30 às 19:30

Objeto: aquisição de material de consumo (pedagógico e esportivo) para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola Frei Heitor Maria Turrini

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				JRM ROCHA COM REP		GC OLIVEIRA		AMAZONIA PAPELARIA		DOMINIO				
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Val
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.
1	Papel cartão cores Variadas 240g 50x70cm	Folha	104	2,21	229,84	2,30	239,20	1,15	119,60	2,04	212,16			
2	Papel A4 branco cx c/10 resma com 500 folha	Cx	15	390,00	5.850,00	405,00	6.075,00	269,00	4.035,00	280,00	4.200,00			
3	Cartolina cores variadas 150g 50x66 cm	Folha	100	1,95	195,00	2,03	203,00	0,90	90,00	1,20	120,00			
4	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Azul caixa com 50 Unidades	Cx	5	37,70	188,50	39,15	195,75	34,00	170,00	34,80	174,00			
5	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Preta caixa com 50 Unidades	Cx	2	37,70	75,40	39,15	78,30	34,00	68,00	34,80	69,60			
6	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Vermelha caixa com 50 Unidades	Cx	2	37,70	75,40	39,15	78,30	34,00	68,00	34,80	69,60			
7	Pasta tipo: portfólio - 100% reciclável com 50fl	Unidade	20	21,00	420,00	24,30	486,00	22,00	440,00	21,60	432,00			
8	Capa para encadernação transparente A4 pacote com 100 Um	Pacote	1	59,80	59,80	74,25	74,25	69,00	69,00	60,00	60,00			
9	Contra capa para encadernação A4 pacote com 100 Um	Pacote	1	59,50	59,50	74,25	74,25	69,00	69,00	60,00	60,00			
10	Espiral para encadernação A4 20mm pacote com 80 unidades	Pacote	1	26,30	26,30	66,15	66,15	73,00	73,00	26,40	26,40			
11	Espiral para encadernação A4 23mm pacote com 60 unidades	Pacote	1	26,30	26,30	66,15	66,15	73,00	73,00	26,40	26,40			
12	Pasta Elastico PVC Oficio A4 Para Sulfito Documentos Aba	Unidade	100	3,00	300,00	3,51	351,00	3,99	399,00	3,12	312,00			
13	Pasta Aba e Elástico Oficio Lombo 55mm	Unidade	101	7,54	761,54	7,83	790,83	6,90	696,90	43,20	4.363,20			
14	Bola de Futsal Oficial max 500,32 gomos em couro costurado, autorizada pela confederação.	Unidade	3	403,00	1.209,00	145,00	435,00	350,00	1.050,00	150,00	450,00			
15	Bola de Voleibol, câmara 6D - forro termofixo - camada int.Neogel - Mat.Lonado - Cáps sis oficial autorizada pela confederação	Unidade	2	533,00	1.066,00	120,00	240,00	145,00	290,00	126,00	252,00			
16	Bola de Basquete max 100 IX 55cm - câmara 6 - forro termofixo - cam.Int.Neogel cáps sis oficial autorizada pela confederação	Unidade	1	331,50	331,50	129,00	129,00	145,00	145,00	132,00	132,00			
17	Copo descartável 180 ml, cx com 2500 unid.	Cx	5	221,00	1.105,00	110,00	550,00	125,00	625,00	114,00	570,00			
18	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 50L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	10	36,40	364,00	10,00	100,00	29,00	290,00	12,00	120,00			
19	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 15L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	10	35,10	351,00	10,00	100,00	28,00	280,00	12,00	120,00			
20	Saco plástico p/ lixo, resistente, 100L, preto, rolo c/ 100 unidades	Rolo	10	37,70	377,00	10,00	100,00	48,00	480,00	12,00	120,00			
				13071,08		10432,18		9530,50		11889,36		0,00		



Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				JRM ROCHA COM REP		GC OLIVEIRA		AMAZONIA PAPELARIA		DOMINIO				
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.
21	Detergente Líquido cx com 24X500 ml	Cx	16	110,50	1.768,00	114,75	1.836,00	58,00	928,00	59,04	944,64			
22	Sabão em barra 200g pacote com 5 unidades	Pacote	60	18,20	1.092,00	18,90	1.134,00	10,90	654,00	114,00	6.840,00			
23	Desinfetante limpeza pesada cx 12 x 500ml	Cx	13	101,40	1.318,20	105,30	1.368,90	93,00	1.209,00	45,64	593,32			
24	Água sanitária cx com 12X1.000ml	Cx	15	45,50	682,50	47,25	708,75	29,00	435,00	31,68	475,20			
25	Álcool 70% Líquido - 1 Litro cx com 12 unidades	Cx	3	156,00	468,00	162,00	486,00	110,00	330,00	116,97	350,91			
26	Alcool 99% 12 X 1Litro	Cx	2	153,40	306,80	159,30	318,60	125,00	250,00	127,77	255,54			
27	Álcool Gel Antisséptico 70% 500ml cx com 12 unidade	Cx	4	166,40	665,60	172,80	691,20	152,00	608,00	82,80	331,20			
28	Papel Higienico folha simples picotado branco fardo com 64rolos de 30 mts	fardo	6	127,40	764,40	132,30	793,80	55,00	330,00	57,00	342,00			
29	Faca Peixeira Cabo Branco /cozinha Profissional Inox 8" 20cm	Unidade	2	40,30	80,60	41,85	83,70	25,00	50,00	26,40	52,80			
30	Colher Grande para servir arroz em Inox 38cm - Linha Industrial	Unidade	2	54,60	109,20	56,70	113,40	28,00	56,00	30,00	60,00			
31	Espumadeira Escumadeira Grande Industrial N 15	Unidade	2	494,00	988,00	513,00	1.026,00	31,00	62,00	33,60	67,20			
32	Concha inox profissional com ganço 40cm	Unidade	2	119,60	239,20	124,20	248,40	21,00	42,00	21,60	43,20			
33	Pegador de massas e saladas dentado em inox 29cm	Unidade	2	45,50	91,00	47,25	94,50	17,80	35,60	18,00	36,00			
34	Jarra vidro 1.500 Lts Incolor	Unidade	2	54,60	109,20	34,70	69,40	38,00	76,00	121,50	243,00			
35	Cortina tecido Lisa 3,00m X 2,60m	Unidade	4	480,00	1.920,00	380,00	1.520,00	270,00	1.080,00	335,22	1.340,88			
36	Refrigerador Vertical Expositor de Bebidas Metalfrio 398L Geladeira Supermercado VB40RL Branco 127V similar opu igual Metalfrio	Unidade	1	5.600,00	5.600,00	6.552,90	6.552,90	5.835,00	5.835,00	4.964,40	4.964,40			
37														
38														
39														
40														
41														
42														
43														
44														
Total Página				16.202,70		17.045,55		11.980,60		16.940,29		0,00		0,00
Total Geral				29.273,78		27.477,73		21.511,10		28.829,65		0,00		0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				DOMINIO		AMAZONIA PAPELARIA		DOMINIO		0		0			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
45															
46															
47															
48															
49															
50															
51															
52															
53															
54															
55															
56															
57															
58															
59															
60															
61															
62															
63															
64															
65															
66															
67															
68															
Total Página				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Total Geral				29.273,78		27.477,73		21.511,10		28.829,65		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDIMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

lor

Total

00

00

lor
Total
00

lor
Total
00
m as e cinco n o valor ove reais